
19
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 9 (52) WRZESIEÑ 1999

PRAWO

Rozporz¹dzenie
Ministra Spraw Wewnêtrznych i Administracji

z dnia 17 maja 1999 r.
w sprawie okreœlenia rodzajów materia³ów

stanowi¹cych pañstwowy zasób geodezyjny
i kartograficzny, sposobu i trybu ich gromadzenia
i wy³¹czania z zasobu oraz udostêpniania zasobu.

[DzU nr 49 z 31 maja 1999 r., poz. 493 – red.]

Na podstawie art. 40 ust. 5 pkt 1 lit. a) ustawy z dnia 17 maja
1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (DzU nr 30, poz.
163 i nr 43, poz. 241, z 1991 r. nr 103, poz. 446, z 1996 r.
nr 106, poz. 496 i nr 156, poz. 775, z 1997 r. nr 54, poz. 349,
nr 115, poz. 741 i nr 121, poz. 770 oraz z 1998 r. nr 106,
poz. 668 i nr 162, poz. 1126) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§ 1. Ilekroæ w rozporz¹dzeniu jest mowa o:
1) materia³ach – rozumie siê przez to zbiory map oraz

materia³y i dokumenty w postaci operatów, rejestrów, wy-
kazów, katalogów, map, wydawnictw, zdjêæ lotniczych
i satelitarnych, baz danych oraz banków danych, groma-
dzone w pañstwowym zasobie geodezyjnym i kartogra-
ficznym, zwanym dalej „zasobem”,

2) ustawie – rozumie siê przez to ustawê z dnia 17 maja
1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (DzU nr 30,
poz. 163 i nr 43, poz. 241, z 1991 r. nr 103, poz. 446,
z 1996 r. nr 106, poz. 496 i nr 156, poz. 775, z 1997 r.
nr 54, poz. 349, nr 115, poz. 741 i nr 121, poz. 770 oraz
z 1998 r. nr 106, poz. 668 i nr 162, poz. 1126).

§ 2. Rodzaje materia³ów stanowi¹cych zasób, pozy-
skiwanych:

1) w trybie okreœlonym w art. 12 ustawy,
2) w trybie okreœlonym w art. 158 ustawy z dnia 21 sierpnia

1997 r. o gospodarce nieruchomoœciami (DzU nr 115,
poz. 741, z 1998 r. nr 106, poz. 668 i z 1999 r. nr 49,
poz. 484),

3) w drodze kupna lub darowizny,
4) w drodze udzielenia przez s³u¿bê geodezyjn¹ i kartogra-

ficzn¹ zamówienia publicznego,
okreœla za³¹cznik nr 1 do rozporz¹dzenia.

§ 3. 1. Zasób centralny jest gromadzony w Central-
nym Oœrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej.

2. Zasoby wojewódzkie s¹ gromadzone w wojewódz-
kich oœrodkach dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej.

3. Zasoby powiatowe s¹ gromadzone w powiatowych
oœrodkach dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej, z tym
¿e w miastach bêd¹cych siedzib¹ w³adz miasta na prawach
powiatu – w grodzkich oœrodkach dokumentacji geodezyjnej
i kartograficznej.

§ 4. 1. Zasób gromadzony jest w grupach asortymen-
towych, segregowanych wed³ug jednostek zasadniczego po-
dzia³u terytorialnego pañstwa, z uwzglêdnieniem podzia³u na
grupy funkcjonalne.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce grupy asortymentowe mate-
ria³ów stanowi¹cych zasób, dotycz¹ce:

1) osnów geodezyjnych,
2) osnów i pomiarów grawimetrycznych i magnetycznych,
3) pomiarów astronomicznych i satelitarnych,
4) zdjêæ lotniczych i satelitarnych,
5) opracowañ topograficznych,
6) pomiarów granic pañstwa i granic województw,
7) pañstwowego rejestru granic wraz z opisem oraz reje-

stru powierzchni jednostek zasadniczego podzia³u tery-
torialnego pañstwa,

8) pomiarów granic powiatów i gmin,
9) mapy zasadniczej,

10) ewidencji gruntów i budynków – katastru nieruchomoœci,
11) powszechnej taksacji nieruchomoœci,
12) wyci¹gów z operatów szacunkowych nieruchomoœci,
13) gleboznawczej klasyfikacji gruntów,
14) rozgraniczania nieruchomoœci,
15) podzia³ów nieruchomoœci,
16) innych opracowañ dla celów prawnych,
17) geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu,
18) pomiarów inwentaryzacyjnych,
19) scalania i wymiany gruntów,
20) opracowañ urz¹dzeniowo-rolnych i urz¹dzeniowo-leœnych,
21) systemów informacji geograficznej,
22) baz danych krajowego systemu informacji o terenie,
23) fotomap i ortofotomap,
24) opracowañ tematycznych,
25) innych opracowañ.

3. Ustala siê nastêpuj¹ce grupy funkcjonalne zasobu
uwzglêdniaj¹ce charakter, cel oraz sposób wykorzystywania
jego materia³ów:

1) zasób bazowy, który stanowi¹ materia³y Ÿród³owe, s³u¿¹-
ce za podstawê nastêpnych opracowañ gromadzonych
w zasobie,

2) zasób u¿ytkowy, który stanowi¹ materia³y s³u¿¹ce do
bezpoœredniego i powszechnego udostêpniania,

3) zasób przejœciowy, który stanowi¹ nie zakwalifikowane do
zasobu bazowego i u¿ytkowego materia³y pomocnicze.

4. Dla wszystkich materia³ów zakwalifikowanych do za-
sobu bazowego i u¿ytkowego sporz¹dza siê kopie zabezpie-
czaj¹ce, przechowywane w sposób uniemo¿liwiaj¹cy ich nieod-
wracalne i jednoczesne zniszczenie w pomieszczeniach zlokali-
zowanych poza budynkiem, w którym gromadzony jest zasób.

Materia³y zasobu
geodezyjnego



20
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 9 (52) WRZESIEÑ 1999

PRAWO

5. Materia³y zasobu bazowego i u¿ytkowego podlega-
j¹ bie¿¹cej aktualizacji. Materia³y nieczytelne, uszkodzone
lub zniszczone odnawia siê.

§ 5. 1. W sk³ad zasobu wchodz¹ orygina³y lub kopie
materia³ów, sporz¹dzane tak¿e na noœnikach informacji.

2. Kopie materia³ów z poszczególnych zasobów mog¹
byæ przekazywane wzajemnie pomiêdzy zasobami, z pra-
wem do ich udostêpniania.

3. Materia³y zasobu ewidencjonuje siê w prowadzo-
nych tak¿e na noœnikach informacji dokumentach ewidencyj-
nych, którymi s¹: ksiêgi ewidencyjne, mapy i szkice przegl¹-
dowe, kartoteki, rejestry i wykazy.

4. Ka¿demu materia³owi zgromadzonemu w zasobie
nadaje siê numer ewidencyjny.

§ 6. 1. Materia³y gromadzone w zasobie i udostêpnia-
ne z zasobu, niezale¿nie od formy prowadzenia zasobu i spo-
sobu wykonywania kopii, opatrywane s¹ stosownymi klauzu-
lami, których wzory okreœla za³¹cznik nr 2 do rozporz¹dzenia.

2. Materia³y gromadzone w zasobie i udostêpniane
z zasobu na noœnikach informacji otrzymuj¹ identyfikator, któ-
rego wzór okreœla za³¹cznik nr 3 do rozporz¹dzenia.

§ 7. 1. Materia³y, które utraci³y przydatnoœæ u¿ytkow¹,
podlegaj¹ wy³¹czeniu z zasobu na wniosek kierownika w³a-
œciwego oœrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej.

2. Materia³y zasobu bazowego i u¿ytkowego trac¹ sw¹
przydatnoœæ u¿ytkow¹, w szczególnoœci gdy sta³y siê nieak-
tualne lub nieczytelne albo zosta³y uszkodzone lub zniszczo-
ne, a ich odnowienie na podstawie dokumentów istniej¹cych
w zasobie nie jest mo¿liwe lub gdy ich treœæ nie jest ju¿
przydatna.

3. Materia³y zasobu przejœciowego trac¹ sw¹ przydat-
noœæ u¿ytkow¹ po up³ywie trzech lat od chwili przyjêcia ich do
zasobu.

§ 8. 1. Wniosek, o którym mowa w § 7 ust. 1, podlega
ocenie komisji powo³anej przez G³ównego Geodetê Kraju –
dla zasobu centralnego, marsza³ka województwa – dla zaso-
bu wojewódzkiego, a starostê – dla zasobu powiatowego.

2. Ocena komisji, zatwierdzona przez G³ównego Geode-
tê Kraju w stosunku do zasobu centralnego, a przez wojewódz-
kiego inspektora nadzoru geodezyjnego i kartograficznego –
w stosunku do zasobów wojewódzkiego i powiatowych, stanowi
podstawê do wykreœlenia wy³¹czonych materia³ów z ewidencji
oœrodków dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej.

§ 9. Sposób klasyfikowania, kwalifikowania i porz¹d-
kowania materia³ów wy³¹czanych z zasobu przed ich przeka-
zaniem do archiwów pañstwowych lub zniszczeniem reguluj¹
odrêbne przepisy.

§ 10. 1. Udostêpnianie zasobu polega na umo¿liwie-
niu wgl¹du do orygina³ów materia³ów lub sprzeda¿y ich kopii,
sporz¹dzanych tak¿e na noœnikach informacji, na podstawie:

1) zg³oszenia prac geodezyjnych i kartograficznych, zamó-
wieñ na materia³y do wykonania prac geodezyjnych i kar-
tograficznych nie podlegaj¹cych zg³oszeniu lub zamó-
wieñ na materia³y do wykonania operatów szacunko-
wych nieruchomoœci – w zakresie zasobu bazowego i za-
sobu u¿ytkowego,

2) zamówieñ na mapy i informacje – w zakresie zasobu
u¿ytkowego.

2. Dla materia³ów udostêpnianych z zasobu prowadzi
siê odrêbny rejestr.

3. Udostêpnianie zasobu odbywa siê z uwzglêdnie-
niem przepisów o ochronie informacji niejawnych, o prawie
autorskim i prawach pokrewnych oraz o ochronie danych oso-
bowych.

§ 11. Traci moc rozporz¹dzenie Ministra Gospodarki
Przestrzennej i Budownictwa z dnia 5 listopada 1990 r. w spra-
wie okreœlenia rodzajów materia³ów stanowi¹cych pañstwo-
wy zasób geodezyjny i kartograficzny, sposobu i trybu ich
gromadzenia i wy³¹czania z zasobu oraz udostêpniania za-
sobu (DzU nr 77, poz. 459).

§ 12. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14
dni od dnia og³oszenia.

Minister Spraw Wewnêtrznych i Administracji
J. Tomaszewski

Za³¹cznik nr 1

Rodzaje materia³ów stanowi¹cych
pañstwowy zasób geodezyjny i kartograficzny

2) dokumenty pomiarów astronomicznych, satelitarnych, gra-
wimetrycznych i magnetycznych,

3) zdjêcia lotnicze i satelitarne, a w szczególnoœci: orygina-
³y (negatywy i odbitki stykowe), a tak¿e zapisy cyfrowe
fotogrametrycznych i teledetekcyjnych zdjêæ lotniczych
oraz zdjêæ (obrazów) satelitarnych,

4) opracowania topograficzne, a w szczególnoœci:
a) dokumenty geodezyjne, kartograficzne, fotogrametrycz-

ne oraz teledetekcyjne, dotycz¹ce pomiarów i opraco-
wañ map topograficznych,

b) diapozytywy wydawnicze map topograficznych,
c) topograficzne bazy danych, w tym numeryczny model

terenu,
5) fotomapy i ortofotomapy o znaczeniu ogólnopañstwo-

wym,

I. Zasób centralny
stanowi¹ nastêpuj¹ce materia³y:

1. Pozyskane w trybie okreœlonym w art. 12 ustawy:
1) materia³y dotycz¹ce osnów geodezyjnych, grawimetrycz-

nych i magnetycznych, a w szczególnoœci:
a) dokumenty geodezyjne i kartograficzne dotycz¹ce po-

miarów, obliczeñ, przegl¹dów i konserwacji podstawo-
wych osnów geodezyjnych poziomych i wysokoœcio-
wych oraz osnów grawimetrycznych i magnetycznych,

b) katalogi i banki osnów,
c) dokumenty geodezyjne zawieraj¹ce zale¿noœci mate-

matyczne miêdzy uk³adami wspó³rzêdnych geodezyj-
nych o znaczeniu ogólnopañstwowym,



21
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 9 (52) WRZESIEÑ 1999

PRAWO

6) dokumenty geodezyjne i kartograficzne dotycz¹ce po-
miaru granic pañstwa i granic województw,

7) pañstwowy rejestr granic wraz z ich opisem oraz rejestr
powierzchni jednostek zasadniczego podzia³u terytorial-
nego pañstwa,

8) opracowania tematyczne o znaczeniu ogólnopañstwo-
wym, a w szczególnoœci:
a) dokumenty geodezyjne, kartograficzne, fotogrametrycz-

ne oraz teledetekcyjne, dotycz¹ce pomiarów i opraco-
wañ map tematycznych,

b) diapozytywy wydawnicze map tematycznych.
2. Pozosta³e materia³y:

1) mapy topograficzne drukowane,
2) mapy tematyczne drukowane,
3) bank informacji o zdjêciach lotniczych i satelitarnych,
4) bank informacji o mapach topograficznych i tematycz-

nych,
5) bank nazw geograficznych,
6) rejestr systemów informacji o terenie o znaczeniu ogól-

nopañstwowym oraz kopie zabezpieczaj¹ce bazy da-
nych tych systemów,

7) bazy danych geograficznych systemów informacyjnych,
8) bazy danych systemów zarz¹dzaj¹cych zasobem cen-

tralnym,
9) dokumenty geodezyjne i kartograficzne dotycz¹ce opra-

cowañ specjalistycznych o znaczeniu ogólnopañstwo-
wym oraz informacje o dokumentach o tym znaczeniu,
które powsta³y w wyniku prac nie podlegaj¹cych zg³o-
szeniu do zasobu,

10) kopie zabezpieczaj¹ce dokumentów stanowi¹cych za-
sób centralny,

11) inne opracowania, wydawnictwa i materia³y.

II. Zasób wojewódzki
stanowi¹ nastêpuj¹ce materia³y:

1. Pozyskane w trybie okreœlonym w art. 12 ustawy:
1) fotomapy i ortofotomapy o znaczeniu wojewódzkim,
2) wojewódzkie bazy danych krajowego systemu informacji

o terenie,
3) opracowania tematyczne o znaczeniu wojewódzkim,

a w szczególnoœci:
a) dokumenty geodezyjne, kartograficzne, fotogrametrycz-

ne oraz teledetekcyjne, dotycz¹ce pomiarów i opraco-
wañ map tematycznych,

b) diapozytywy wydawnicze map tematycznych.
2. Pozosta³e materia³y:

1) mapy topograficzne drukowane,
2) duplikaty diapozytywów wydawniczych map topograficznych,
3) mapy tematyczne drukowane,
4) bazy danych systemów zarz¹dzaj¹cych zasobem woje-

wódzkim,
5) dokumenty geodezyjne i kartograficzne dotycz¹ce opraco-

wañ specjalistycznych o znaczeniu wojewódzkim oraz in-
formacje o dokumentach o tym znaczeniu, które powsta³y
w wyniku prac nie podlegaj¹cych zg³oszeniu do zasobu,

6) kopie zabezpieczaj¹ce dokumentów stanowi¹cych zasób
wojewódzki,

7) kopie wykazów wspó³rzêdnych i opisów topograficznych
punktów osnów geodezyjnych podstawowych poziomych
i wysokoœciowych,

8) inne opracowania, wydawnictwa i materia³y.

III. Zasób powiatowy
stanowi¹ nastêpuj¹ce materia³y:

1. Pozyskane w trybie okreœlonym w art. 12 ustawy:
1) materia³y dotycz¹ce osnów geodezyjnych, a w szczegól-

noœci:
a) dokumenty geodezyjne i kartograficzne, dotycz¹ce po-

miarów, obliczeñ, przegl¹dów i konserwacji szczegó-
³owych osnów geodezyjnych poziomych i wysokoœcio-
wych oraz poziomych i wysokoœciowych osnów po-
miarowych stabilizowanych,

b) dokumenty geodezyjne zawieraj¹ce zale¿noœci mate-
matyczne miêdzy pañstwowym uk³adem wspó³rzêd-
nych a uk³adami lokalnymi,

c) dokumenty geodezyjne i kartograficzne, dotycz¹ce
osnów geodezyjnych poziomych i wysokoœciowych
w uk³adach lokalnych,

2) dokumenty geodezyjne i kartograficzne, dotycz¹ce po-
miaru oraz opisu granic powiatu i gmin wchodz¹cych
w jego sk³ad,

3) mapa zasadnicza, a w szczególnoœci:
a) dokumenty geodezyjne i kartograficzne, powsta³e w to-

ku zak³adania, modernizacji i aktualizacji mapy za-
sadniczej,

b) dokumenty fotogrametryczne powsta³e w toku za-
k³adania, modernizacji i aktualizacji mapy zasad-
niczej,

c) operat mapy zasadniczej,
d) numeryczny model terenu,

4) fotomapy i ortofotomapy o znaczeniu powiatowym,
5) ewidencja gruntów i budynków – kataster nieruchomoœci,

a w szczególnoœci:
a) operat ewidencji gruntów i budynków,
b) mapy i tabele taksacyjne nieruchomoœci,
c) dokumenty powsta³e w toku wykonywania powsze-

chnej taksacji nieruchomoœci,
d) operat gleboznawczej klasyfikacji gruntów,
e) dokumenty geodezyjne i kartograficzne, powsta³e w to-

ku zak³adania, modernizacji i aktualizacji ewidencji
gruntów i budynków, w tym dokumenty ustalenia sta-
nu w³adania i badania ksi¹g wieczystych, pomiaru gra-
nic, rozgraniczania i podzia³ów nieruchomoœci oraz
opracowañ dla celów prawnych,

6) geodezyjna ewidencja sieci uzbrojenia terenu, a w szcze-
gólnoœci:
a) operat geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu,
b) dokumenty geodezyjne i kartograficzne, powsta³e w to-

ku zak³adania, modernizacji i aktualizacji geodezyjnej
ewidencji sieci uzbrojenia terenu,

c) pomiary inwentaryzacyjne,
7) dokumenty geodezyjne i kartograficzne, powsta³e w toku

wykonywania scalania i wymiany gruntów oraz prac urz¹-
dzeniowo-rolnych i urz¹dzeniowo-leœnych,

8) powiatowe bazy danych krajowego systemu informacji
o terenie,

9) opracowania tematyczne o znaczeniu powiatowym,
a w szczególnoœci:
a) dokumenty geodezyjne, kartograficzne, fotogrametrycz-

ne oraz teledetekcyjne, dotycz¹ce pomiarów i opraco-
wañ map tematycznych,

b) diapozytywy wydawnicze map tematycznych,



22
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 9 (52) WRZESIEÑ 1999

PRAWO

10) dokumenty geodezyjne i kartograficzne, dotycz¹ce in-
nych pomiarów i opracowañ geodezyjnych i kartogra-
ficznych, nie wy³¹czonych z obowi¹zku zg³aszania.

2. Pozosta³e materia³y:
1) mapy topograficzne drukowane,
2) kopie diapozytywów map topograficznych w skalach

1:25 000 i wiêkszych,
3) mapy tematyczne drukowane,
4) kopie wykazów wspó³rzêdnych i opisów topograficznych

punktów osnów geodezyjnych podstawowych poziomych
i wysokoœciowych,

5) wyci¹gi z operatów szacunkowych nieruchomoœci, o któ-

rych mowa w art. 158 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o gospodarce nieruchomoœciami (DzU nr 115, poz. 741,
z 1998 r. nr 106, poz. 668 i z 1999 r. nr 49, poz. 484),

6) dokumenty geodezyjne i kartograficzne, dotycz¹ce opra-
cowañ specjalistycznych o znaczeniu powiatowym, oraz
informacje o dokumentach o tym znaczeniu, które powsta³y
w wyniku prac nie podlegaj¹cych zg³aszaniu do zasobu,

7) bazy danych systemów zarz¹dzaj¹cych zasobem powia-
towym,

8) kopie zabezpieczaj¹ce dokumentów stanowi¹cych zasób
powiatowy,

9) inne opracowania, wydawnictwa i materia³y.

Za³¹cznik nr 2

Wzory klauzul umieszczanych na materia³ach
gromadzonych w zasobie i udostêpnianych z zasobu

1. Klauzula potwierdzenia przyjêcia dokumentu do zasobu i nadania mu numeru ewidencyjnego
„ .........................................................................................................................................................................................

(nazwa organu gromadz¹cego zasób)

..........................................................................................................................................................................................
(okreœlenie oœrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej)

Na podstawie art. 40 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (DzU nr 30, poz.
163, z póŸniejszymi zmianami) niniejszy dokument zosta³ przyjêty do pañstwowego zasobu geodezyjnego i kartogra-
ficznego i stanowi w³asnoœæ Skarbu Pañstwa.
Dokument wpisano do ewidencji zasobu ..........................................................................................................................
                                                                                                               (centralnego/wojewódzkiego/powiatowego)

w dniu ……………………….......… nr ewidencyjny……………………………..
……………………........……………                                                        .................................................................................
               (miejscowoœæ i data)                                                                                   (imiê i nazwisko, podpis,
                                                                                                                                  stanowisko s³u¿bowe osoby upowa¿nionej)”

Klauzulê umieszcza siê na wszystkich dokumentach zgromadzonych w zasobie:
– w formie analogowej – w postaci stempla, ujêt¹ w ramki o wymiarach 5 x 6,5 cm,
– w formie cyfrowej – wprowadzon¹ na noœnik jednokrotnego zapisu i zabezpieczon¹ informatycznie.

2. Klauzula potwierdzenia zakwalifikowania dokumentu do odpowiedniej grupy funkcjonalnej
„Dokument zakwalifikowano do zasobu ............................................................................................................................

                                                                                                         (bazowego/u¿ytkowego/przejœciowego)”

Klauzulê umieszcza siê na wszystkich dokumentach zgromadzonych w zasobie:
– w formie analogowej – w postaci stempla, ujêt¹ w ramki o wymiarach 3 x 1 cm,
– w formie cyfrowej – wprowadzon¹ na noœnik jednokrotnego zapisu i zabezpieczon¹ informatycznie.

3. Klauzula poœwiadczenia dokumentu za zgodnoœæ z orygina³em przechowywanym w zasobie
„ .........................................................................................................................................................................................

(nazwa organu gromadz¹cego zasób)

..........................................................................................................................................................................................
(okreœlenie oœrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej)

Poœwiadcza siê zgodnoœæ niniejszego dokumentu z orygina³em przyjêtym do pañstwowego zasobu geodezyjnego
i kartograficznego .............................................................................................................................................................
                                                                                           (nazwa organu przechowuj¹cego orygina³)

w dniu ……………………….......…
……………………........……………                                                        .................................................................................
               (miejscowoœæ i data)                                                                                   (imiê i nazwisko, podpis,
                                                                                                                                  stanowisko s³u¿bowe osoby upowa¿nionej)”

Klauzulê nadaje siê na kopiach dokumentów udostêpnianych z zasobu:
– w formie analogowej – w postaci stempla, ujêt¹ w ramki o wymiarach 5 x 6 5 cm,
– w formie cyfrowej – wprowadzon¹ na noœnik jednokrotnego zapisu oraz zabezpieczon¹ informatycznie.



23
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 9 (52) WRZESIEÑ 1999

PRAWO

4. Klauzula informuj¹ca o reprodukowaniu, rozpowszechnianiu i rozprowadzaniu dokumentów
udostêpnianych z zasobu

„ .........................................................................................................................................................................................
(nazwa organu gromadz¹cego zasób)

..........................................................................................................................................................................................
(okreœlenie oœrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej)

Reprodukowanie, rozpowszechnianie i rozprowadzanie niniejszego dokumentu wymaga zezwolenia, o którym mowa w art.
18 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (DzU nr 30, poz. 163, z póŸniejszymi zmianami).

……………………........……………                                                        .................................................................................
               (miejscowoœæ i data)                                                                                   (imiê i nazwisko, podpis,
                                                                                                                                  stanowisko s³u¿bowe osoby upowa¿nionej)”

Klauzulê nadaje siê na kopiach dokumentów udostêpnianych z zasobu:
– w formie analogowej – w postaci stempla, ujêt¹ w ramki o wymiarach 5 x 6,5 cm,
– w formie cyfrowej – wprowadzon¹ na noœnik jednokrotnego zapisu oraz zabezpieczon¹ informatycznie.

5. Klauzula nadawana na projekcie osnowy geodezyjnej, grawimetrycznej lub magnetycznej
przed przyjêciem go do zasobu

                                                                                                    „ ...................................................................................
                                                                                                                  (miejscowoœæ i data)

Nr ………………………………………..
Na podstawie art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (DzU nr 30, poz. 163,
z póŸniejszymi zmianami) – zatwierdzam projekt osnowy ................................................................................................
dla obiektu ……..........…………… po³o¿onego w gminie ……..............................……… powiat ....................................
województwo …….............................................…
                                                                                            ...........................................................................................
                                                                                                   (nazwa organu zatwierdzaj¹cego, imiê i nazwisko, podpis,
                                                                                                                              stanowisko s³u¿bowe osoby upowa¿nionej)”

Klauzulê nadaje siê na projekcie osnowy, przed jego przyjêciem do zasobu, w postaci stempla, ujêt¹ w ramki o wymiarach 5 x 6,5 cm.

6. Klauzule zwi¹zane z uwierzytelnianiem wypisów z ewidencji gruntów i budynków
1) „Dokument niniejszy jest wypisem z opisowych danych ewidencji gruntów i budynków i jest przeznaczony do

dokonania wpisu w ksiêdze wieczystej”,
2) „Dokument niniejszy jest wypisem z opisowych danych ewidencji gruntów i budynków wydanym

....................................................................................................................................................................................
(nazwa jednostki)

nie przeznaczonym do dokonania wpisu w ksiêdze wieczystej”,
3) „Dokument niniejszy jest wypisem z opisowych danych ewidencji gruntów i budynków, wydanym jednostce wyko-

nawstwa geodezyjnego w zwi¹zku ze zg³oszeniem roboty geodezyjnej – l. dz. …………………”.

Treœæ klauzul okreœlono zgodnie z za³¹cznikiem nr 14 do rozporz¹dzenia Ministrów Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa oraz
Rolnictwa i Gospodarki ¯ywnoœciowej z dnia 17 grudnia 1996 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (DzU nr 158, poz. 813).
Klauzulê nadaje siê w postaci stempla, ujêt¹ w ramki o wymiarach 2,5 x 6,5 cm.

7. Klauzule zwi¹zane z uwierzytelnianiem wyrysów z mapy ewidencyjnej
1) „Dokument niniejszy jest wyrysem z mapy ewidencyjnej i jest przeznaczony do dokonywania wpisu w ksiêgach wieczystych”,
2) „Dokument niniejszy jest wyrysem z mapy ewidencyjnej wydanym .............................................................................

....................................................................................................................................................................................
(nazwa jednostki)

nie przeznaczonym do dokonania wpisu w ksiêdze wieczystej”,
3) „Dokument niniejszy jest wyrysem z mapy ewidencyjnej wydanym jednostce wykonawstwa geodezyjnego w zwi¹zku

ze zg³oszeniem roboty geodezyjnej – l. dz. …………………………”.

Treœæ klauzul okreœlono zgodnie z za³¹cznikiem nr 14 do rozporz¹dzenia Ministrów Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa oraz
Rolnictwa i Gospodarki ¯ywnoœciowej z dnia 17 grudnia 1996 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (DzU nr 158, poz. 813).
Klauzulê nadaje siê w postaci stempla, ujêt¹ w ramki o wymiarach 2,5 x 6,5 cm.



24
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 9 (52) WRZESIEÑ 1999

PRAWO

8. Klauzule potwierdzaj¹ce zaktualizowanie lub sprawdzenie aktualnoœci mapy zasadniczej
w terenie w celu wykorzystania jej treœci do opracowania mapy dla celów projektowych

1) „ ....................................................................................................................................................................................
(nazwa organu gromadz¹cego zasób)

..........................................................................................................................................................................................
(okreœlenie oœrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej)

W obszarze oznaczonym lini¹ ……………..............................………… dokonano aktualizacji treœci mapy zasadniczej.
Dokumenty z pomiaru uzupe³niaj¹cego przyjêto do zasobu powiatowego w dniu ...........................................................
i zaewidencjonowano pod nr ….................................……………

Niniejsza mapa mo¿e s³u¿yæ do celów projektowych.

Projektowane obiekty budowlane wymagaj¹ce pozwolenia na budowê podlegaj¹ wytyczeniu i inwentaryzacji powyko-
nawczej przez jednostki uprawnione do wykonywania prac geodezyjnych.

……………………........……………                                                        .................................................................................
               (miejscowoœæ i data)                                                                                   (imiê i nazwisko, podpis,
                                                                                                                                  stanowisko s³u¿bowe osoby upowa¿nionej)”

2) „ ....................................................................................................................................................................................
(nazwa organu gromadz¹cego zasób)

..........................................................................................................................................................................................
(okreœlenie oœrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej)

W obszarze oznaczonym lini¹ ……….................…………potwierdzono w terenie aktualnoœæ treœci mapy zasadniczej.
Dokumenty potwierdzaj¹ce aktualnoœæ mapy przyjêto do zasobu w dniu ........................................................................
i zaewidencjonowano pod nr …………...............................………

Niniejsza mapa mo¿e s³u¿yæ do celów projektowych.

Projektowane obiekty budowlane wymagaj¹ce pozwolenia na budowê podlegaj¹ wytyczeniu i inwentaryzacji powyko-
nawczej przez jednostki uprawnione do wykonywania prac geodezyjnych.

……………………........……………                                                        .................................................................................
               (miejscowoœæ i data)                                                                                   (imiê i nazwisko, podpis,
                                                                                                                                  stanowisko s³u¿bowe osoby upowa¿nionej)”

Klauzule nadaje siê na mapach dla celów projektowych przygotowanych dla zamawiaj¹cego przez jednostkê wykonawstwa
geodezyjnego, poœwiadczanych przez organ prowadz¹cy zasób w zakresie dope³nienia przez wykonawcê prac geodezyjnych
obowi¹zku wynikaj¹cego z art. 12 ustawy:
– w formie analogowej – w postaci stempla, ujêt¹ w ramki o wymiarach 5 x 6,5 cm,
– w formie cyfrowej – wprowadzon¹ na noœnik jednokrotnego zapisu oraz zabezpieczon¹ informatycznie.

9. Klauzula umieszczana na udostêpnianych z zasobu kopiach mapy zasadniczej
bez sprawdzenia jej aktualnoœci w terenie

„ .........................................................................................................................................................................................
(nazwa organu gromadz¹cego zasób)

..........................................................................................................................................................................................
(okreœlenie oœrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej)

Poœwiadcza siê zgodnoœæ niniejszej mapy z orygina³em przyjêtym do pañstwowego zasobu geodezyjnego i kartogra-
ficznego w dniu ………………………… i zaewidencjonowanym pod nr ……………………

N i n i e j s z a  m a p a  n i e  m o ¿ e  s ³ u ¿ y æ  d l a  c e l ó w  p r o j e k t o w y c h .

……………………........……………                                                        .................................................................................
               (miejscowoœæ i data)                                                                                   (imiê i nazwisko, podpis,
                                                                                                                                  stanowisko s³u¿bowe osoby upowa¿nionej)”

Klauzulê nadaje siê na kopiach map udostêpnianych z zasobu:
– w formie analogowej – w postaci stempla, ujêt¹ w ramki o wymiarach 5 x 6,5 cm,
– w formie cyfrowej – wprowadzon¹ na noœnik jednokrotnego zapisu oraz zabezpieczon¹ informatycznie.



25
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 9 (52) WRZESIEÑ 1999

PRAWO

10. Klauzula nadawana na mapach powsta³ych w wyniku wykonania pomiarów powykonawczych
uzbrojenia podziemnego przygotowanych dla zamawiaj¹cego przez jednostkê wykonawstwa
geodezyjnego, poœwiadczanych przez organ prowadz¹cy zasób w zakresie dope³nienia przez
wykonawcê prac geodezyjnych obowi¹zku wynikaj¹cego z art. 12 ustawy

„ .........................................................................................................................................................................................
(nazwa organu gromadz¹cego zasób)

..........................................................................................................................................................................................
(okreœlenie oœrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej)

Wyeksponowane na niniejszej mapie sieci uzbrojenia terenu zosta³y zinwentaryzowane, a dokumenty powsta³e w wy-
niku inwentaryzacji przyjêto do pañstwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego w dniu ………...........………
i zaewidencjonowano pod nr ……………...............……………
Sieæ uzbrojenia terenu zrealizowana zosta³a zgodnie/niezgodnie z lokalizacj¹ uzgodnion¹ w opinii Zespo³u Uzgadnia-
nia Dokumentacji Projektowej nr ……......................……………… z dnia .......................................................................

……………………........……………                                                        .................................................................................
               (miejscowoœæ i data)                                                                                   (imiê i nazwisko, podpis,
                                                                                                                                  stanowisko s³u¿bowe osoby upowa¿nionej)”

Klauzulê nadaje siê na kopiach map z inwentaryzacj¹, powykonawcz¹:
– w formie analogowej – w postaci stempla, ujêt¹ w ramki o wymiarach 5 x 6,5 cm,
– w formie cyfrowej – wprowadzon¹ na noœnik jednokrotnego zapisu oraz zabezpieczon¹ informatycznie.

11. Klauzula nadawana na mapach powsta³ych w wyniku wykonania pomiarów powykonaw-
czych obiektów budowlanych przygotowanych dla zamawiaj¹cego przez jednostkê wykonawst-
wa geodezyjnego, poœwiadczanych przez organ prowadz¹cy zasób w zakresie dope³nienia
przez wykonawcê prac geodezyjnych obowi¹zku wynikaj¹cego z art. 12 ustawy

„ .........................................................................................................................................................................................
(nazwa organu gromadz¹cego zasób)

..........................................................................................................................................................................................
(okreœlenie oœrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej)

Wyeksponowane na niniejszej mapie obiekty budowlane zosta³y zinwentaryzowane, a dokumenty powsta³e w wyniku
inwentaryzacji przyjêto do pañstwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego w dniu .....................................
i zaewidencjonowano pod nr …………….......................………………

……………………........……………                                                        .................................................................................
               (miejscowoœæ i data)                                                                                   (imiê i nazwisko, podpis,
                                                                                                                                  stanowisko s³u¿bowe osoby upowa¿nionej)”

Klauzulê nadaje siê na kopiach map z inwentaryzacj¹ powykonawcz¹:
– w formie analogowej – w postaci stempla, ujêt¹ w ramki o wymiarach 5 x 6,5 cm,
– w formie cyfrowej – wprowadzon¹ na noœnik jednokrotnego zapisu oraz zabezpieczon¹ informatycznie.

12. Klauzula nadania numeru ewidencyjnego, umieszczana na nie broszurowanych szkicach,
opisach topograficznych, wykazach itp.

„ .........................................................................................................................................................................................
(nazwa organu gromadz¹cego zasób)

..........................................................................................................................................................................................
(okreœlenie oœrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej)

w dniu ……......................…………………
Nr ……………..........................……………
                                                                                                                     ............................……………………………
                                                                                                                                                                           (podpis)”

Klauzulê umieszcza siê na dokumentach nie broszurowanych, w postaci stempla, ujêt¹ w ramki o wymiarach 2,5 x 2,5 cm.



26
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 9 (52) WRZESIEÑ 1999

PRAWO

13. Klauzula nadawana na wyci¹gach z operatów szacunkowych przyjmowanych do zasobu
w trybie okreœlonym w art. 158 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoœciami
(DzU nr 115, poz. 741, z 1998 r. nr 106, poz. 668 i z 1999 r. nr 49, poz. 484)

„ .........................................................................................................................................................................................
(nazwa organu gromadz¹cego zasób)

..........................................................................................................................................................................................
(okreœlenie oœrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej)

Wyci¹g z operatu szacunkowego przyjêto do pañstwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego i zaewidencjono-
wano w Ksiêdze Ewidencji Wyci¹gów z Operatów Szacunkowych (KEWOSz) pod nr. ................................................
w dniu ……………………

……………………........……………                                                        .................................................................................
               (miejscowoœæ i data)                                                                                   (imiê i nazwisko, podpis,
                                                                                                                                  stanowisko s³u¿bowe osoby upowa¿nionej)”

Klauzulê nadaje siê na wyci¹gach z operatów szacunkowych, w postaci stempla, ujêt¹ w ramki o wymiarach 5 x 6,5 cm.

14. Klauzula nadawana na kopiach wyci¹gów z operatów szacunkowych udostêpnianych z zasobu
„ .........................................................................................................................................................................................

(nazwa organu gromadz¹cego zasób)

..........................................................................................................................................................................................
(okreœlenie oœrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej)

Poœwiadcza siê zgodnoœæ niniejszego wyci¹gu z orygina³em przyjêtym do pañstwowego zasobu geodezyjnego i karto-
graficznego w dniu ………………....................................…… i zaewidencjonowanym w Ksiêdze Ewidencji Wyci¹gów
z Operatów Szacunkowych (KEWOSz) pod nr. ……………….....................………………
Udostêpniane dane mo¿na wykorzystywaæ wy³¹cznie do sporz¹dzenia operatu szacunkowego, z zachowaniem zasady
poufnoœci, zgodnie z art. 175 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoœciami (DzU nr 115, poz. 741,
z 1998 r. nr 106, poz. 668 i z 1999 r. nr 49, poz. 484).

……………………........……………                                                        .................................................................................
               (miejscowoœæ i data)                                                                                   (imiê i nazwisko, podpis,
                                                                                                                                  stanowisko s³u¿bowe osoby upowa¿nionej)”

Klauzulê nadaje siê na udostêpnianych z zasobu wyci¹gach z operatów szacunkowych, w postaci stempla, ujêt¹ w ramki
o wymiarach 5 x 6,5 cm.

Za³¹cznik nr 3

Wzór identyfikatora umieszczanego na materia³ach gromadzonych
w zasobie i udostêpnianych z zasobu na noœnikach informacji

Identyfikator materia³ów gromadzonych w zasobie i udostêp-
nianych z zasobu na noœnikach informacji jest ci¹giem cyfr
okreœlaj¹cym:

1) zasiêg dzia³ania oœrodka (ca³y kraj, województwo, po-
wiat, gmina) okreœlony poprzez ustalone przez G³ówny
Urz¹d Statystyczny numery statystyczne jednostek za-
sadniczego podzia³u terytorialnego – ci¹g cyfr – na
pierwszym polu,

2) dokument przyjêty do zasobu – cyfra 1 – na drugim polu,
3) dokument udostêpniany z zasobu – cyfra 2 – na drugim

polu,
4) grupê asortymentow¹ – cyfry od 1 do 25 wed³ug nume-

racji ustalonej w § 4 ust. 2 rozporz¹dzenia – na trzecim
polu,

5) grupê funkcjonaln¹ – cyfra 1 – zasób bazowy, cyfra 2 –
zasób u¿ytkowy, cyfra 3 – zasób przejœciowy – na czwar-
tym polu,

6) orygina³ – cyfra 1– na pi¹tym polu,
7) kopiê – cyfra 2 – na pi¹tym polu,
8) numer ewidencyjny dokumentu – ci¹g cyfr – na szóstym

polu,
9) aktualnoœæ dokumentu – ci¹g cyfr okreœlaj¹cych datê

sporz¹dzenia dokumentu – dzieñ, miesi¹c, rok – na
siódmym polu,

10) klauzulê tajnoœci – cyfra 1– tajny, cyfra 2 – poufny, cyfra
3 – do u¿ytku s³u¿bowego, cyfra 4 – jawny – na ósmym
polu.

■


	geod-52 16
	geod-52 17
	geod-52 18
	geod-52 19
	geod-52 20
	geod-52 21
	geod-52 22
	geod-52 23

